
                       

 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 2 SPAZZATRICI 

AEROPORTUALI PER L’AEROPORTO CAGLIARI - ELMAS 

DISCIPLINARE DI GARA 

CIG: B24A638551 

      

    

 

 

 

Sezione I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione e indirizzi e punti di contatto: 

So.G.Aer. S.p.A. - Società Gestione Aeroporto Cagliari Elmas, via dei Trasvolatori s.n.c., Elmas 

09067 – Italia. Tel.: +39 070211211.  

E-mail: sogaer.spa@legalmail.it Fax: +39 070241013. Codice NUTS: ITG2F.  

Indirizzi Internet: https://sogaer.acquistitelematici.it/.  

I.2) Appalto congiunto: NO.  

I.3) Comunicazione: I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 

presso: https://sogaer.acquistitelematici.it/. Ulteriori informazioni sono disponibili presso l’indirizzo 

sopraindicato. Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 

https://sogaer.acquistitelematici.it/.  

I.4) Principali settori di attività: Attività aeroportuali. 

 

Sezione II – Oggetto  

II.1) Entità dell’appalto 

II.1.1) Denominazione: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N.2 SPAZZATRICI 

AEROPORTUALI PER L’AEROPORTO CAGLIARI - ELMAS 

 

II.1.2) Codice CPV principale: 34921200-1 

II.1.3) Tipo di appalto: fornitura senza posa in opera 

II.1.4) Breve descrizione: Costituisce oggetto del presente affidamento la fornitura di n. 2 

spazzatrici aeroportuali, come meglio descritte nel Capitolato Tecnico e nel Disciplinare 

II.1.5) Valore totale stimato: l’importo complessivo stimato è di € 600'000,00€, IVA esclusa 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: questo appalto è suddiviso in lotti: no 

 

 

II.2) Descrizione 

II.2.1) Denominazione: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N.2 SPAZZATRICI 

AEROPORTUALI PER L’AEROPORTO CAGLIARI - ELMAS 

II.2.2) Codici CPV supplementari  

Codice CPV principale: 1 [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] . [ ][ ] Codice CPV supplementare: 1, 2 [ ][ ][ ][ ] 

II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITG2F (Sogaer). Luogo principale di esecuzione: 

Territorio del Comune di Elmas – CA. 

II.2.4) Descrizione dell’appalto: 

I mezzi devono possedere le caratteristiche tecniche ed essere completi come precisato nelle 

specifiche seguenti: 

mailto:sogaer.spa@legalmail.it
https://sogaer.acquistitelematici.it/
https://sogaer.acquistitelematici.it/
https://sogaer.acquistitelematici.it/
https://sogaer.acquistitelematici.it/
https://sogaer.acquistitelematici.it/


                       

 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 2 SPAZZATRICI 

AEROPORTUALI PER L’AEROPORTO CAGLIARI - ELMAS 

DISCIPLINARE DI GARA 

CIG: B24A638551 

      

    

• nuovi di fabbrica, ivi comprese le spese varie (chiavi in mano); 

• completi di documentazione tecnica, libretto d’uso e di manutenzione, elenco dei pezzi di 

ricambio; 

• esenti da difetti e vizi che ne pregiudichino il normale utilizzo; 

gli allestimenti dovranno essere realizzati nel rispetto delle disposizioni per la sicurezza contenute 

nella Direttiva Macchine 2006/42/CE e successive modifiche ed integrazioni. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108, comma 3 del 

D.Lgs. 36/2023,  

II.2.6) Valore stimato 

l’importo complessivo stimato è di € 600'000,00€, IVA esclusa 

II.2.7) Durata del contratto d’appalto, dell’accordo quadro o del sistema dinamico di 

acquisizione 

La fornitura è effettuata entro 6 mesi solari decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto 

Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: no  

Descrizione dei rinnovi: 

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare (ad 

eccezione delle procedure aperte) 

Numero previsto di candidati: [ ] 

oppure Numero minimo previsto: [ ] / Numero massimo:  [ ] 

Criteri obiettivi per la selezione del numero limitato di candidati: 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no  

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea 

L’appalto e connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no 

Numero o riferimento del progetto: 

II.2.14) Informazioni complementari: [•] 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività 

pertinenti con quelle oggetto della presente procedura di gara. 

Per l’operatore economico di altro Stato membro, non residente in Italia: iscrizione in uno dei registri 

professionali o commerciali degli altri Stati membri di cui all’allegato II.11 del Codice. 

Il possesso dei requisiti di cui innanzi dovrà essere attestato dal concorrente mediante dichiarazione 

nel DGUE. 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

 

 



                       

 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 2 SPAZZATRICI 

AEROPORTUALI PER L’AEROPORTO CAGLIARI - ELMAS 

DISCIPLINARE DI GARA 

CIG: B24A638551 

      

    

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Fatturato globale maturato nel triennio precedente alla pubblicazione del bando almeno pari € 

1.200.000,00 IVA esclusa (si precisa che tale requisito di capacità economico e finanziaria è richiesto 

essendo interesse della SOGAER, in ragione della particolarità del servizio, di ammettere alla gara 

ditte effettivamente operative e dotate di effettiva capacità economica e finanziaria). 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica [•] 

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione 

Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri: 

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d’appalto riservati  

Il contratto d’appalto è limitato a laboratori protetti e operatori economici il cui obiettivo sia 

l’integrazione sociale e professionale delle persone disabili e svantaggiate: no 

L’esecuzione del contratto d’appalto avviene nel contesto di programmi di lavoro protetti: no 

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste: Si rinvia all’art. 9 del Disciplinare. 

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni 

applicabili in materia: Il servizio è finanziato con fondi dell’Ente Aggiudicatore. La contabilità sarà 

effettuata con le modalità indicate nel contratto 

III.2) Condizioni relative al contratto d’appalto 

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione (solo per contratti di servizi) 

La prestazione del servizio e riservata ad una particolare professione: no 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d’appalto:  

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto d’appalto 

 Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell’esecuzione del 

contratto d’appalto: sì 

 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione: no 

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la 

negoziazione o il dialogo: no 

IV.1.6) Informazioni sull’asta elettronica 

Ricorso ad un’asta elettronica: no 

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L’appalto e disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: sì 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

Numero dell’avviso nella GU S: [ ][ ][ ][ ]/S [ ][ ][ ]–[ ][ ][ ][ ][ ][ ][ ] 

(Uno dei seguenti: Avviso periodico indicativo – Settori di pubblica utilità; Avviso relativo al profilo 

di committente) 

 



                       

 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 2 SPAZZATRICI 

AEROPORTUALI PER L’AEROPORTO CAGLIARI - ELMAS 

DISCIPLINARE DI GARA 

CIG: B24A638551 

      

    

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 31/07/2024 ore 12:00 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 

partecipare  

Data: (gg/mm/aaaa) 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

italiano  

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente e vincolato alla propria offerta 

L’offerta deve essere valida per tre mesi dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte. 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

La prima sessione ha luogo il giorno 01/08/2024 alle ore 10:00 Luogo: SOGAER S.p.A. 

esclusivamente per via telematica 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: I concorrenti, attraverso la 

piattaforma telematica, potranno assistere alla seduta di gara da remoto. Persone ammesse ad 

assistere all’apertura delle offerte: i legali rappresentanti dei concorrenti, ovvero soggetti, uno per 

ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti. Tutte le 

sedute pubbliche saranno gestite in modalità telematica, con esclusione della presenza in sede. 

 

 

Firmato 

L’Amministratore Delegato 

Marino Piga 

 


